Pitche, Tarr,
Rosen,
Sope Asshes.

Trayne Oyle.

To this in effecte agreeth that which one Stephanus Parmenius, a learned Hungarian, borne in Buda, and lately my bedfelowe in Oxforde, wrote unto me oute of Newfounde lande, beinge of Sir Humfryes companye: Piscium (saieth he, writinge in Latin) inexhausta copia, inde huc commeantibus magnus quæstus. Vix hamus fundum attigit, illicò insigni aliquo onustus est. Terra universa montana et syluestris; arbores vt plurimùm pinus et abietes. Herbæ omnes

Stephanus
Parmenius,
of Buda.

Letters the
last yere, in
Latin, out of
Newfounde
lande.

Pynes and
Fyrres.

Afterwardes
they sett the
woodds on
fire, which
burnte three
weekes to-
gether.

Greate heate
in New-
founde lande
in sommer.

Jasper Corte-
realis.

proceræ, sed rarò à nostris diuersæ. Natura videtur velle niti etiam ad generandum frumentum. Inueni enim gramina et spicas in similitudinem secalis. Et facilè cultura et satione in vsum humanum assueferi posse videntur. Rubi in siluis vel potiùs fraga arborescentia magna suauitate. Vrsi circa tuguria nonnunquam apparent et conficiuntur. . . . Ignotum est an aliquid metalli subsit montibus, . . . etsi aspectus eorum mineras latentes præ se ferat. Nos Admiratio auctores fuimus syluas incendere, quo ad inspiciendam regionem spatium pateret; nec displicebat illi consilium, si non magnum incommodum allaturum videretur. Confirmatum est enim ab idoneis hominibus, cum casu quopiam in alia nescio qua statione id accidisset, septennium totum pisces non comparuisse, exacerbata maris vnda ex terebinthina, quæ conflagrantibus arboribus per riuulos defluebat. Cœlum hoc anni tempore ita feruidum est vt nisi pisces qui arefiunt ad solem assidui inuertantur, ab adustione defendi non possint. . . . Aer in terra medioriter clarus est. Ad orientem supra mare perpetuæ nebulæ, &c.

Nowe, to passe from Newfoundland to 60. degrees, I finde it beste described by Jasper Corterealis, in the thirde volume of the voyadges gathered by Ramusius, fol. 417. There I reade as followeth: Nella parte del mondo nuouo che corre verso Tramontana et maestro all' incontro del nostro habitabile dell' Europa, v' hanno nauigato molti capitani, et il primo (per quel' che si sa) fù Gasparo Cortereale Portoghese, che del 1500. v' andò con due carauelle, pen-

sando di trouar qualche stretto di mare, donde per viaggio piu breue, che non è l' andare attorno l'Affrica, potesse passare all' Isole delle Spicerie. Esso nauigò tanto auanti, che venne in luogo, doue erano grandissimi freddi, et in gradi 60. di latitudine trouò vn fiume carico di neue, dalla quale gli dette il nome, chiamandolo Rio Neuado, nè gli bastò l'animo di passar più auanti. Tutta questa costa, che corre dal detto Rio Neuado insin' al porto di Maluas leghe 200. ilqual è in gradi 56. la vidde piena di genti, et molto habitato: sopra laqual dismontato prese alcuni per menargli seco, scoperse ancho molte Isole per mezo la detta costa tutte populate, a ciascuna delle quali diede il nome. Gli habitanti sono huomini grandi, ben proportionati, ma alquanto berrettini, et si dipingono la faccia, et tutto il corpo con diuersi colori per galanteria. Portano manigli d' argento et di rame, et si cuoprono con pelli cucite insieme di martori et d' altri animali diuersi; il uerno le portano col pelo di dentro, et la state di fuori. Il cibo loro per la maggior parte è di pesce piu che d'alcuna altra cosa, massimamente di salmoni, che n'hanno grandissima copia: et anchora che vi siano diuersi sorti d'uccelli, et di frutti, nondimeno non fanno conto se non del pesce. Le loro habitationi sono fatte di legname, delquale hanno abbondantia per esserui grandissimi, et infiniti boschi, et in luogo di tegole le cuoprono di pelli di pesci, che ne pigliano grandissimi, et gli scorticano. Vidde molti uccelli, et altri animali, massimamente orsi tutti bianchi.